

**Sz. Pan
Rafał Szczepański
Radny Miasta i Gminy Iwaniska**

Dotyczy: interpelacji z dnia 12.10.2022 roku (data wpływu 12.10.2022 roku) w sprawie oczyszczenia rowu w miejscowości Boduszów biegnącego od drogi powiatowej Boduszów – Toporów do łąk.

W odpowiedzi na przedmiotową interpelację informuję, że deklarowany termin do 30.09.2022 roku nie został dochowany z uwagi na trwający okres prac polowych na działkach zlokalizowanych wzdłuż przedmiotowego rowu, jak również wynika on z faktu, że Gmina jako jednostka samorządu terytorialnego może wykonywać prace na działkach, których jest właścicielem lub posiada prawo do dysponowania nimi.

Przypominam również, że rów melioracyjny na odcinku bezpośrednio przylegającym do drogi zlokalizowanej na działce o nr ewid 354 (województwo: świętokrzyskie; powiat: Opatów; Jednostka ewidencyjna: 260602_2 Iwaniska; Obręb: 0001 BODUSZÓW), przebiega na przeważającym swoim obszarze przez działki prywatne. Utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych przebiegających po działkach prywatnych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, co było podkreślane w poprzednich korespondencjach.

Z uwagi na powyższe wskazane jest zwrócenie uwagi przez Pana Radnego właścicielom zainteresowanych działek o wykonywanie swoich obowiązków wynikających z prawa.

W celu definitywnego rozwiązania przedmiotowej sprawy konieczne jest wskazanie dokładnych granic pasa drogowego i ewentualne jego poszerzenie o przylegający rów, aby jednoznacznie wskazać jednostki odpowiedzialne za jego utrzymanie. Takie prace wymagają jednak zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych i ze swojej strony proponuję zadanie związane z przebudową drogi ująć w propozycjach do budżetu na 2023 rok. Od decyzji Radnych zależeć będzie czy prace te zostaną zrealizowane w przyszłym roku kalendarzowym.

Reasumując informuję, że Gmina ze swojej strony dołoży wszelkich starań się w celu oczyszczenia przedmiotowego rowu w bieżącym roku na odcinkach, których jest właścicielem.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- 1) Adresat
- 2) a/a